CÂMARA MUNICIPAL DE DESTERRO DO MELO

__________________________________________________________________________________
PRAÇA CARLOS JAIME, 22 – CENTRO-CEP: 36210-000 – DESTERRO DO MELO – MINAS GERAIS

TELEFAX: (32) 3336-1134 – E-MAIL: camaradesterrodomelo@gmail.com

RESOLUÇÃO Nº 03/2025

“DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE
TÍTULO DE CIDADÃ HONORÁRIA”.

O Povo do munícipio de Desterro do Melo, através de sua Câmara
Municipal aprovou e eu Presidente promulgo a seguinte Resolução:

Art. 1º - Fica concedido a Fernanda Guilherme de Araújo o Título
de Cidadã Honorária do município de Desterro do Melo, pelos relevantes
serviços prestados a essa terra especialmente como servidora da Câmara

Municipal de Desterro do Melo nestes últimos 14 (quatorze) anos.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º -Revogam-se as disposições em contrário.

Desterro do Melo, 15 de outubro de 2025.

LUIZ HENRIQUE DE CASTRO

PRESIDENTE
 CÂMARA DE VEREADORES DE DESTERRO DO MELO